

אדר תשפ"א

בס"ד

בית מדרש מורים אמ"ת רמלה - מפגש 6

איך מביאים ישועה?! בשמחה ו/או ביראה

לעילוי נשמת אבי ומורי יוסף חיים בן מננה ודוד ז"ל

1. איך באים לפני המלך?

וּתְבוֹאִינָה נְעֻרוֹת אֶסְתֵּר וְסָרִיסָיָה וַיִּגִּידוּ לָהּ וּתְחַלְחַל הַמֶּלֶכָה מֵאֵד וּתְשַׁלַּח בְּגָדִים לְהַלְבִּישׁ אֶת־מֶרְדֳּכָי וּלְהַסִּיר שָׂקוֹ מֵעָלָיו וְלֹא קָבַל:

ושלחה לו בגדים להלבישו נר' בלי טעם וכי חסרון בגדים היה למרדכי אלא שכונה לדעת ממנו טעם אותו שנוי אשר שינה בגדיו על מה היה. ואפ"ה לא קבל מטעם שהרבים והגדולים לבשו שק ממרירות נפשם ואין להפרד מצרת הצבור. (פ' שלום אסתר)

מה רצתה אסתר לומר למרדכי בהבאת הבגדים? איזו גישה ודרך חיים מייצג מרדכי ואיזו אסתר? למי אתם מתחברים יותר? למה?

2.

וַיָּבֹאוּ עַד לְפָנֵי שַׁעַר־הַמֶּלֶךְ כִּי אֵין לָבֹא אֶל־שַׁעַר הַמֶּלֶךְ בְּלְבוּשׁ שָׂק:

האם מותר להגיע בשער במלך בלבוש שק? למה?

3. להביא גאולה על ידי הכרת הטוב.

וַיִּוֹדַע הַדָּבָר לְמֶרְדֳּכָי וַיִּגַּד לְאַסְתֵּר הַמֶּלֶכָה וַתֹּאמֶר אֶסְתֵּר לְמֶלֶךְ בְּשֵׁם מֶרְדֳּכָי:

אבל נראה שדרשו "כל האומר דבר בשם אומרו מביא גאולה לעולם", דכתיב (להלן ג, א) "אחר הדברים האלה גדל המלך את המן וגו'", שפירושו בכל מקום "אחר הדברים" סמוך הוא למעלה, ולמה הוא סמוך, אלא בשביל שהוא יתברך קודם ששולח **מכה על ישראל, שולח רפואה** להם. וכאן אחר שהעמיד הגואל להם, היא אסתר, בא המכה לישראל. כי כבר הייתה אסתר מוכנת לגאולה בשביל שאמרה דבר בשם אומרו, (-והוא-) [ו]עיקר [ה]הכנה שהייתה אסתר זוכה לגאולה הוא בשביל זה. (אור חדש)

מה חידוש שלמדנו עלפי אור חדש? על מה זכתה אסתר שעל ידה תבוא הגאולה? "בשם מרדכי" – כמה אתם מקפידים לומר דברים בשם אומרם?

4- לגלות את האור ה' בתורה במצוות.

שלח, כ"ח מדרש תנחומא -
 ויאמר ה' אל משה לאמר דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם ועשו להם
 ציצית (במדבר טו לז לח
 זש"ה **אור זרוע לצדיק ולישרי לב שמחה**) תהלים צז יא)
 ואומר ה' חפץ למען צדקו יגדיל תורה ויאדיר (ישעיה מ'.
זרע הקב"ה את התורה ואת המצוות לישראל, להנחילם חיי עולם הבא, לא
 הניח דבר בעולם שלא נתן בו מצוה לישראל,
 יצא לחרוש, לא תחרוש בשור ובחמור יחדו- (דברים כב י)
 לזרוע, לא תזרע כרמך כלאים- (שם שם ט)
 לקצור, כי תקצור קצירך בשדך [וגו']- (שם כד יט)
 לש, ראשית עריסותיכם חלה תרימו תרומה- (במדבר טו כ)

מה מדרש תנחומא רוצה ללמד אותנו? האם אתה מרגישים שה' מלווה אתכם בכל צעד?

5- עבודת ה' משמחה ובהתמודדות.

אור זרוע לצדיק ולישרי לב שמחה. צדיקים לאורה וישרים לשמחה (תענית טו.). האורה מרבה שמחה בטבע הנפש, כמש"כ "אורה ושמחה". וא"כ נעם השמחה הוא התכלית, והאורה היא האמצעי לה. והנה ההבדל בין צדיק לישר מתבאר ע"פ דברי הרמב"ם בשמנה פרקים (פ"ו) בעניין ההבדל בין הרוצה מרצונו הטוב ללכת בדרכי ד' ובין הכובש אה יצרו. **כי מי שטהר את לבבו ועשה רצונו כרצונו של הקב"ה הרי הוא דבק ממש בהשי"ת**, בחיים האמתיים, בלא שום אמצעי כלל, אבל הכובש את יצרו רצונו נפרד הוא מצד עצמו, אלא שהתורה, שאינה עדיין עצמית בו, מאירה את חשכו ומנחה אותו ללכת באורח ישר, ועי"ז הוא משיג שמחת עולם בעת הגמול. נמצא, שלצדיק, הכובש ומצדיק את מעשיו, אע"פ שאין לבו בעצמו ישר, האור הוא זרוע, כזריעה הניכרת רק לאחר זמן, שאע"פ שהוא צריך לכבוש אפלת יצרו ואינו מרגיש את עצם האורה של האהבה, שיזכה בה עצמה לשמחה, מ"מ ע"י שעושה רצון השי"ת בתורה ומצוות זרוע לו האור, שיקצרהו ברנה עת יבא על שכרו, וע"י **אור התורה יבא לשמחת עולם** בהנאה מזיו השכינה. אבל לישרי לב, שישרו רצונם כרצונו של השי"ת, שהוא נמשך לו מרוממות כבוד גדלו, הם משיגים בנפשם עצם השמחה, ולא רק באמצעות האור, והם רואים עולמם בחייהם. **עולת הראיה-קבלת שבת-הרב קוק**

מה הבדל בין אדם צדיק לאדם ישר? עם מי אתם מזדהים יותר? הסבירו.

יהי רצון שזכה כולנו לאור גדול לישועות ע"י הכרת הטוב ע"י שמחה בתורה ובמצוות. בהבנה שאנחנו עומדים מול המלך בבגדי מלכות ומתקרבים לבקש על עצמנו ועל כל עם ישראל לגאולה שלמה במהרה. פורים שמח 😊